Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De institutis coenobiorum

Cassianus, Johannes

[Basel], nach Sept. 1485

Collatio Abbatis Danielis de concipiscentia carnis et spiritus

[urn:nbn:de:bsz:31-306702](#)

Lapitula.

nisi populus meus audisset me israel si
in vijs meis ambulasset zc. Et respiciat q
sicut liberi arbitrij facultas populi iobe
dientia cōprobat. ita quotidiana circa
eū prouisio dei clamantis qdāmodo
et monētis ostenditur. Cum enī dicit: si
populus mens audisset me priorē vtiqz
se locutū eis euidenter ostēdit qd fieri a
dño nō solū per legē p̄scriptā liter. ve
ractā quotidiani monitis solet. fm il.
Ind qd per ysaiā dicit: tota die expandi
manus meas ad plm nō credentē mi
bi sed contradicentem. Ut rūqz ergo
p̄t hoc testimonio cōprobari quod di
citur. Si populus me⁹ audisset me isra
el si in vijs meis ambulasset pro nibilo
vtiqz inimicos eoz būiliasset et super
tribulātes eos miserez manū mēā. Nā
sicut liberum arbitrium per inobedienti
am populi temōstratur ita dispensatio
dei et auxiliū eius versiculi ipius initio
declaratur ac fine: cum se ⁊ priorem lo
cūtū fuisse testatur. et postea inimicos eoz
būiliatur si ab eodem fuisset auditus.
Nos enī per hēc q. p̄tulimus nō liberū
arbitriū hominis volumus submonere
Et huic adiutoriū ⁊ gratiā dei per singu
los dies ac momēta necessariā cōp̄bare
His ep̄al nos sagmatos pafan⁹ e sua
cella nō tam alacres q̄ cōpunctos cor
de ante mediū noctis emilit. hoc nobis
precipuū sua collatione conferēs. vt cū
abrenūciationē primā tota virtute ac
disciplina. fm omnia patrū instituta ex
equentes. per eandem solaz attingenda
nobis perfectionis culmina blandirem
inciperemus agnoscere nec dum nos ce
p̄ssemus agnoscere fastigia somniare. quip
pe qui de scđa abrenūciatione parū qd
in cenobijs erudit⁹. tertia in qua omnis
perfectio continetur. queqz illas inferio
res duas mult⁹ modis excedit. nequidē
sequidēnos antea penitus noscerem⁹.
Explicit collatio abbatis pafu
ti otribus abrenūciationibus
Incipiunt capitula collatōis
Abbatis danielis. Lap. I.

- S**abbati danielis p̄tersatiōes,
ij Inquisitō vñ oriat̄ repē
tina cōmutatio mentiū ab inef
fabili leticia in mesuissimaz ani
mi dejectionem.
iiij Responsio sup̄ p̄posita q̄stioē.
vij Q̄ dispensationis ac p̄bationis
dei dūplex causa sit.
v Q̄ studiū et industria nostra ni
bil sine adiutorio dei p̄ualeat.
vi Q̄ vtilenobis sit interduza do
mino derelinqui.
vij De vtilitate eius pugne qm ap̄
stolus ponit in colluctatiōe car
nis et spiritus
vij Interrogatio quid sit qd in ca
pitulo apli post aduersantes si
bi cōcupiscētias carnis et sp̄us
tertia adiiciatur voluntas.
ix Respōsio de intellectu recte inter
rogantis.
x Q̄ vocabulū carnis nō in vna si
gnificatione ponatur.
xi Quid in hoc loco caro ab aposto
lo noicitur. et qd sit cōcupisen
tia spiritus.
xij Que sit voluntas nostra q̄ inter
cōcupiscentiā carnis et spiritus
ponitur.
xij De vtilitate cūctationis q̄ ex col
luctatione oritur carnis ⁊ sp̄us
vij De inemēdabili malitia spirituali
um nequiciarū.
xv Quid nobis p̄sit carnis aduer
sus spiritu p̄cupiscentia.
xvi De incentiis carnis quibus vt
humiliaremur qm tenerem⁹.
xvij De cunctis tempore.
xvij Interrogatio quid intersit inter
carnalem ⁊ aialem.
xix De triplici aiař statu.
xx De male abrenūciatibus.
xxi De his qui contemptis magnis
occupantur in paruis.
Expliūt capitulo. Incipit col
lato Abbatis Danielis de cō
cupia carnis et spiritus. La. I.